
                                                          令和４年２月２日 
 
  令和４年度岡山市立芳泉中学校に 
 入学予定児童の保護者 様 
 
                                                       岡山市立芳泉中学校  
                                                       校長 正 好 東 洋 
 

令和４年度新入生保護者説明会の中止について 
 
  晩冬の候、皆様方にはますますご健勝のことと拝察いたします。また、平素より学校
と家庭、地域による教育の推進にご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。 
 さて、２月１６日に予定しておりました「令和４年度新入生の保護者説明会」につき
ましては、岡山県に「まん延防止等重点措置」が２月２０日まで適用されている現状を
鑑み、新型コロナウイルス感染拡大予防を優先し、残念ではありますが中止の判断に至
りました。この日のために予定をされていた保護者の方も多いかとは思いますが、是非
ご理解をいただき、ご協力をお願いいたします。 

なお、当日配付予定の資料につきましては、後日各小学校を通して配付します。資料
をご覧の上、入学に際し、何かご不明な点がありましたら、中学校までお問い合わせく
ださい。ご迷惑をお掛けしますがよろしくお願いします。 

 
 
 

 
確認事項 
 

  (1) 新制服についてのお問い合わせは、運用面については中学校へ、機能面・お手
入れ・注文等については制服取扱業者「明石スクールユニフォームカ ンパニー」
受付係(TEL:0120-12-4411)に、直接連絡してください。なお、採寸、注文がまだ
の方は２月１６日までに上記受付係に連絡し、対応をお願いいたします。   

    (2) 物品販売は３月１８日（金）１４：００～１６：３０に本校武道場とその周辺
で、時間差をつけて、小学校別に行う予定です。  

(3) 芳泉小学校、浦安小学校以外の岡山市内小学校から芳泉中学校に入学希望の方
は、２月１６日までに、資料内 p21 の「食物アレルギー調査について（提出用
紙）」を中学校にご提出ください。 

 
 
※ ＰＴＡ役員選出につきましては、２月 1日付けで各小学校に「芳泉中学校ＰＴＡ

へのご加入のお願いと令和４年度ＰＴＡ役員選出の会について」を配付してお
ります。「令和４年度ＰＴＡ役員選出の会 出席票兼委任状」を２月８日までに
必ず小学校の担任の先生にご提出ください。 

 
 
 

  
本件連絡先  〒702-8027 岡山市南区芳泉三丁目2－1 
   岡山市立芳泉中学校 副校長 中吉 浩一郎  
   電話 086-264-9081(8:20～17:05) 
      メール：hosenc2@city-okayama.ed.jp 
   購買直通電話 070-3789-9081(8:30～14:00） 
 


